

Juridiska fakultetsstyrelsen

Riktlinjer för antagning som docent vid Juridiska fakulteten i Lund

Fastställda av Juridiska fakultetsstyrelsen 2020-05-27 att gälla från och med 2020-05-27. Dessa riktlinjer ersätter tidigare fastställda riktlinjer 2014-10-22, dnr J 2014/953.

Allmänt

Juridiska fakulteten får anta docenter, om det är till betydande nytta för forskningen och utbildningen. Syftet är att tillgodose universitetets behov av kvalificerad kompetens. Till docent antas bara den som uppfyller höga krav på vetenskaplig och pedagogisk skicklighet. Någon rättighet för en sökande att få sin docentansökan prövad finns inte.

Begreppet docent är en kompetenstitel. Antagning som docent medför inte någon form av anställning vid Lunds universitet.

En lärare kan bara antas som docent vid Juridiska fakulteten vid ett tillfälle och då endast i ett ämne. Ämnet måste vara ett av fakultetsstyrelsen fastställda ämnen inom vilka utbildning på forskarnivå anordnas vid fakulteten.

Lärare med docentkompetens vid Juridiska fakulteten är behöriga att undervisa och examinera på alla nivåer inom universitetet, att vara huvudhandledare för doktorander, att vara ledamot i betygsnämnd, att vara opponenter vid disputation eller licentiatseminarium och att vara sakkunnig i docent-, läraranställnings- och befordringsärenden.

Juridiska fakulteten får i princip bara pröva en ansökan om antagning som docent från sökande som är anställd som biträdande universitetslektor eller tillsvidareanställd som universitetslektor vid Lunds universitet med placering vid Juridiska institutionen. Ansökan från annan sökande prövas bara om det finns särskild anledning till det. Om sådan anledning bedöms föreligga ska i särskilt beslut anges vilka behörighets- och bedömningsgrunder som ska gälla vid prövningen av ansökan.

Behörighets- och bedömningsgrunder

Behörighet att bli antagen som docent har den som har avlagt doktorsexamen eller som innehar motsvarande vetenskapliga kompetens samt har uppnått en hög grad av vetenskaplig och pedagogisk skicklighet i enlighet med dessa riktlinjer. Sökanden ska styrka sin skicklighet.

Kravet på vetenskaplig skicklighet innebär att sökanden ska ha fördjupat och breddat sin forskarerfarenhet och ämneskompetens utöver de krav som gäller för avläggande av doktorsexamen. Vetenskapliga arbeten efter doktorsexamen ska till omfattning och kvalitet visa på betydelsefulla insatser i förhållande till avhandlingen. Sökanden ska också efter avhandlingen ha i påtaglig grad medverkat i den internationella vetenskapliga diskussionen med uppsatser i internationella tidskrifter, skriftliga bidrag till och muntliga anföranden vid vetenskapliga kongresser eller motsvarande – i den utsträckning detta rimligen kan förväntas med hänsyn till ämnets förutsättningar. Bedömningen av den sökandes kompetens baseras inte enbart på hittills visad skicklighet. Väsentligt är också att kunna redovisa planer för framtiden liksom progression i forskningen. Även redovisning av sökta och erhållna externa forskningsanslag kan vara av väsentlig betydelse.

Kravet på pedagogisk skicklighet innebär att sökanden ska ha en bred undervisningserfarenhet och en god pedagogisk förmåga. Sökanden ska dessutom visa en god och väl vitsordad förmåga att förmedla sin ämneskunskap och erfarenhet av att undervisa på olika nivåer vid ett universitet eller högskola. Sökanden bör ha en betydande erfarenhet av exempelvis att handleda kandidatuppsatser på grundnivå och examensarbeten på avancerad nivå samt efter sin doktorsexamen aktivt ha deltagit inom utbildningen på forskarnivå.

Handläggning och prövning

Ansökan om docentkompetens kan göras när som helst under året. Ansökan ställs till Juridiska lärarförslagsnämnden och skickas in elektroniskt till ansvarig handläggare vid Juridiska fakultetens kansli. De åberopade publikationer som endast finns i pappersformat inges i två exemplar till ansvarig handläggare vid kansliet, Box 207, 221 00 Lund.

Ansökan ska, förutom uppgifter om den sökande, innehålla

1. en redogörelse för sökandens vetenskapliga och pedagogiska skicklighet
2. förteckning över de tio vetenskapliga arbeten som sökanden åberopar för att styrka sin vetenskapliga skicklighet
3. förteckning över de pedagogiska meriter som sökanden åberopar för att styrka sin pedagogiska skicklighet

Sökande ska redovisa varför det är till betydande nytta för forskningen och utbildningen att sökanden antas som docent.

Ansökan om docentur handläggs och prövas av Juridiska lärarförslagsnämnden.

Ärendet ska avgöras efter inhämtande av skriftlig sakkunnigbedömning. Professorerna i fakultetsstyrelsen utser sakkunnig(a). Normalt ska en sakkunnig utses. Den sakkunnige ska vara väl förtrogen med ämnet för docentansökan och ska som regel inte vara verksam vid Lunds universitet. Av sakkunnigutlåtandet ska framgå om ansökan tillstyrks eller inte.